Özet

Endülüs’ün önemli âlimlerinden İbn Hazm (ö. 456/1064), yazmış olduğu çeşitli
eserleriyle sünneti birçok açıdan incelemiş ve örnekler üzerinden konumuna dair
tespitlerde bulunmuştur. Ayrıca sünnetin Kur’an’ın anlaşılmasındaki rolü üzerinde
de durmuştur.

Integrity of the Qur’ān and Sunnah
in İbn Hazm’s Understanding of Interpretation

Abstract

Ibn Hazm (d. 456/1064), one of the prominent scholars of Andalusia, studied sunnah in
his various works from different aspects and made determinations about sunnah with
examples. In his works, he also emphasised the role of sunnah in understanding the Qur’ān.